



FYLKESMANNEN I FINNMARK

FINNMÁRKKU FYLKKÁMANNI

Direktoratet for naturforvaltning

7485 Trondheim

Deres ref
09/5513

Deres dato
25.09.2009

Vår ref
Sak 2009/3742
Ark 443.0

Vår dato
15.11.2009

Saksbehandler/direkte telefon: Harald Muladal - 78 95 03 63

Forslag om å begrense i fisket etter laks i sjøen og i Tanavassdraget for 2010 - 2014

Vi viser til retningslinjer for regulering av fiske etter anadrome laksefisk i vassdrag og sjø for 2010 – 2014 datert 25. september 2009 og at vi der blir bedt om å gi en tilrådning for fisket i sjøen. Vi viser også til tilrådingene vi gav 6. desember 2007 og 19. februar 2008 for fisket i sjøen.

Fylkesmannen blir bedt om å gi tilrådning for regulering av fiske i sjøen på bakgrunn av dokumentasjonen som retningslinjene henviser til og innspillene fagrådet for anadrom laksefisk i fylket har gitt. De faglige vurderingene og bakgrunnen til forslagene våre er hentet fra rådene om beskatning som Vitenskapelig råd for lakseforvaltning har gitt.

Gjennom fagrådet har representantene for sjølaksefiskerne krevd å få tilbake samme fisketid i sjøen som den som gjaldt før reguleringen i 2008. Sjølakefiskerne mener også at elvene må få samme fisketid som i sjøen.

Vill laks er et av fundamentene for kultur og utvikling på kysten. Like viktig for utviklingen av samisk samfunns- og næringsliv i Tana og Karasjøk kommuner er vill laks som hører hjemme i Tanavassdraget. Det er nødvendig at fisket i sjøen blir redusert nå for at denne utviklingen skal kunne forsette. Fylkesmannen mener at det ikke skal gjennomføres ytterligere reguleringer i sjøen uten at det blir gjennomført vesentlig reduksjon i fisket i Tanavassdraget.

Rømt laksefisk representerer negativ virkning på ville bestander av laks, sjøørret og sjørøye. Flere elver i fylket har i enkelte år hatt innslag av mye rømt laks. Det rapporteres også om regnbueørret fra fiske i elvene og i sjøen. Rømlingene blir i liten grad beskattet i det ordinære fisket. Derfor bør vi om at fisketiden i sjøen blir forlenget på høsten for å kunne redusere effekten rømlingene har.

I 2008 ble fisket i sjøen redusert med om lag en fjerdedel i forhold til fisketiden som hadde vært før. Fangsten gikk likevel opp fra 197 tonn i 2007 til 211 tonn i 2008. Fisket i de fleste elvene ble også betydelig redusert både ved nye fredningssoner og redusert fisketid. Likevel gikk fangsten opp fra 100 tonn i 2007 til 130 tonn i 2008. Dette viser at reguleringene kan være betydelige uten at dette fører til umiddelbar effekt for selve fisket verken i sjøen eller i elvene. Hensikten med reguleringen i 2008 var at mer laks skulle kunne gyte i elvene, noe

Postadresse:
Statens hus
9815 VADSØ

Telefon:
78 95 03 00

Telefaks:
78 95 03 07

E-post:
postmottak@fmfi.no

Internett:
<http://www.fylkesmannen.no/Finnmark>

som vi mener har skjedd. Imidlertid vil det ikke være mulig å spore positive effekter av disse reguleringene før på mange år. Derfor kommer vi til å foreslå ytterligere innstramninger i forskriften for fiske i elvene på bakgrunn av ny vitenskapelig rådgiving. Dette vil ikke omfatte Tanavassdraget der vi anbefaler å redusere beskatningen svært mye. Å *redusere beskatningen svært mye* innebærer mer enn beskatningen turisternes fiske representerer og det fylkesmannen har myndighet til å regulere.

Derfor gir vi råd om at fisket blir redusert både i sjøen og i Tanavassdraget inkludert det fisket vi ikke har myndighet til å regulere. Grunnlaget for et slikt råd er at mer enn halvparten av laksen som fanges i sjøen hører hjemme i Tanavassdraget. Fylkesmannen mener at det vil virke mot sin hensikt å redusere beskatningen i sjøen uten at den samtidig blir redusert i Tanavassdraget fordi så mye som opptil ni av ti laks som blir spart i sjøen blir fanget når den kommer opp i vassdraget. Fylkesmannen legger til grunn for forslaget at alle grupper må bidra noenlunde likt i reguleringen.

Tanavassdraget kan bare sikres nødvendig mengde gytelaks ved at fisket reduseres i hele området tanalaksen vandrer. Dette betyr at reguleringen må omfatte kysten av Troms, kysten av Finnmark, Tanafjorden og Tanaelva slik områdene blir beskrevet av Det vitenskapelige rådet for lakseforvaltning og rådene de gir for beskatning i de enkelte områdene.

Fylkesmannen har fem grunner til at fangsten av laks i sjøen og Tanavassdraget må reduseres svært mye;

- det er sterkt svekkete bestander av laks i Tanavassdraget
- ti andre elver har svekkede bestander av laks
- det fiskes på blandede bestander som omfatter de svekkede bestandene
- for at kystkulturen og sjøsamisk kultur skal kunne sikres for framtiden
- for at elvesamisk kultur, tradisjon og muligheter for utvikling skal kunne sikres for fremtiden

Fylkesmannen ber om at reguleringen av laksefiske i sjøen og i Tanavassdraget bygger på dette og tilråd;

- at fisket på kysten av Finnmark og Tanafjorden åpnes 20. juni og stenges 20. september
- at fisket i Porsangerfjorden, Køfjorden, Bøkfjorden og Jarfjorden åpnes 10. juni og stenges 20. september
- at fisket i fjordene i Vestfinnmark og Karlebotn åpnes 1. juni og stenges 20. september
- at drivgarnfisket i Tana stanser 10. juni og når vannføringen har sunket til 350 m³/s
- at det opprettes fredningssoner knyttet til Seidastryket, Storfossen, og Ailestrykene der det ikke skal være tillatt å fiske
- at fredningssonene ved elvemunningene blir utvidet vesentlig og omfatter alt fiske
- at alt fiske etter laks stanser 1. august
- at settegarn for fiske etter laks blir forbudt i Tanavassdraget

Laksen som hører hjemme i elvene i fylket vandrer hovedsakelig fra vest mot øst, men kommer også inn til kysten på en slik måte at beskatningen kan skje både sør og øst for fylket. Fylkesmannen mener at det er nødvendig med bedre kunnskaper om laksens vandringer og tilhørighet for å kunne rette tiltak bedre inn mot de problemene den enkelte laksebestand kan ha. Vi ber derfor om at det blir bevilget ressurser for å fremskaffe denne kunnskapen.

Med hilsen


Bente Christiansen
fylkesmiljøvernsjef


Paul Nilsen
seksjonsleder

Kopi: Karasjok kommune
Tana kommune
Sametinget
Fefo
LBT, Ringveien 43, 9845 Tana
NJFF, Boks 26, 9915 Kirkenes
Finnmark Fiskarlag, Postboks 383, 9751 Honningsvåg
Sjølaksefiskerne i Finnmark v/Astrid Daniloff, Håbet 38, 9910 Bjørnevatn
Sjølaksefiskerne i Finnmark, Postboks 372, 9751 Honningsvåg
Sonestyret i Karasjok/ Edvard Nordsletta, Voullevuopenjárga, 9730 Karasjok
Tanavassdragets laksefiskeforening v/Ingrid Nordal, Fanasgeddi, 9845 Tana